(1) V.: homes.

(2) Id.: mandara.

coniuge | scimena qui studuimus hanc baselicam restaurare ampliare et dicare quam ab hismaelita hoste dinoscitur fuisse diruta. In dei nomine et in christi amore et uestre ecclesie perpetuali honore licet primordia honorum operum que deo inspirante | in mente gignitur iusticie operibus deputetur tamen ea que maiore cumulo et potiore crescunt in uoto ampliore remuneratione expectetur in premio. Digne igitur iam sua spei uoca in domo celica mansionum multarum collocat qui | demum sancte ecclesie restaurat uel in melius construere procurat. Set quia dei sunt omnia que de manu illius accepimus parua ex multis illi offerimus. Ideo litamus sacris sanctis altaribus uestris pro sustentatione monachorum in domo uestra | degentium uel cunctorum ibidem aduenientium unde peccatorum uestrorum habeamus remedium. In primis ipsum locum in quo baselica uestra sita est cum omnibus adiacentiis uel prestationibus suis domibus acris terris ortis molinis pratis | padulibus cum suis antiquis productilibus aquis quorum termini hec sunt de parte orientis diuidunt inter medium locum ceia et aratoy adiacenti parte ecclesie terris uel acris cuncta ab integro domui sancte uestre offerimus. Et de parte occiden | tis ultra partem nominati fluminis omnem metationem que solebat hostis nostra pausare que uocitant de eicione. Et de parte meridie de estrata que discurrit de graliare ad legionem et siget in ualle de ratario ad superiori parte adia | centi ecclesie uestre. Certe et de septentrionali plaga de termino trianus et siget in serane nostre que continetur a parte ecclesie cuncta ab integro deliminata iure perhemni ecclesie uestre concedimus cum omnibus villis que infra ipsis terminis | sunt. Id sunt villa de zomo et villa de zacharias que uocitant calzata et villa de mozzore et alia villa de patrizio que sita sunt infra monasterij termini in ripa aluei ceia sicuti est cum omni integritate et prestationibus suis. Ita a mo | do et deinceps omnes ipsi populis qui in ipsas villas habitant uel postmodum habitare uidentur post partem monasterij persistant pro cunctis utilitatibus fratrum per agendis et quicquid ab eos injunctum uel ordinatum acceperint in exeu | sabiliter impleant atque pagant absque aliqua inquietatione regia potestas comes uel episcopus set post partem

aecesterii maneat stabilita per secula cuncta. Item et adicimus uobis ecclesias id sunt sanctorum patri et pauli in bobatella et sancti | andree que est sita in termino uestro et sancti felicis que est super ripam fluuio geia subtus autarium mauriscum et sancte eugenia que est posita subtus rego de calabarias et sancti fructuosi in riuulo ficto. Item et in portus de caso assig | namus ecclesie uestre bustum que dieunt troniscum cum suis pascuis uel padulibus et suis furnis ratione seruata et alicui bustum in fonte fascasia cum suis terris per cunctis suis terminis determinatum. Et in super precepimus ut | omnis ciuitatis regni nostri nullum portaticum uobis prehendant. Igitur hec optime manere censuimus ut tam ecclesias quam omnem nostram quam ibidem concessimus donationem recessiundi abbati uel sanctorum facundi et primitiui | cum fratribus suis concedimus curam habere regere et monasticam uitam secundum dicit sancti benedicti regulam ibidem exercere nullumque in aliquo cum salubriter inquietare decernimus et secure perhenniter manere precepimus et ut uires eis mi | nistrauerint hedificare plantare procurare non desinant et in suis stipendis ac utilitatibus pro ut opus eis fuerint expendere licencia non denegamus eis habere. Tamen monemus ut tam iste nominatus abba seu futuros qui | post eum in loco eius successerint notum hunc nostrum qualibet tepida conuersatione non audeat dissoluere. Obtamus etiam et eos qui post felicissimum temporibus nostris regno sobolis nostris dabitur per eterni regis imperium ut de nostris obla | tionibus cunctis quibus deo placere studuimus nichil auferre nichil emutilare presument sed cumulare. Quisquis uero quod absit a dirumpendum ausu temerario uenire niterit uiuens suis a fronte careat lucernis postque pu | tea non euadat haratri pena. Idem obsecramus tam abbates quam et ceteri qui ibidem aduenerint fratres ut pro sospitate uel in colomitate regni orare non desinat. Factum et confirmatum hunc testamentum sub die pridie | Kalendas decembris discurrente Era deccc.^a XLIII.^a Dada en las Cortes de Valladolid quatro dias andados del mes de setiembre. Era de mill et trecientos et ochenta et nueue años. Yo terrand martinez la fise escriuir por mandado del Rey,